

Stil krav til din coach

- DET GØR VI

International Coach Federation (ICF) er verdens største organisation for professionelle coaches. Hos Lederne er alle coaches internationalt certificerede igennem ICF.

Af International Coach Federation (ICF) Danmark,
foreningen for professionelle coaches i Danmark



Om International Coach Federation (ICF) i Danmark

International Coach Federation (ICF) er verdens største organisation for professionelle coaches. ICF blev grundlagt i USA i 1995 og er på 16 år vokset fra et dengang overvejende amerikansk og mindre netværk af coaches til i dag at være verdens største organisation for professionelle coaches med over 16.000 medlemmer i 104 lande, som stiller krav til deres medlemmer.

ICF definerer coaching som et "udfordrende partnerskab og kreativ proces med klienter, som inspirerer disse til at maksimere deres personlige og professionelle potentiale".

ICF startede i Skandinavien som et Nordisk Chapter (afdeling). I 2008 blev ICF Danmark et selvstændigt Chapter af ICF Global. Den danske afdeling af ICF tæller i dag 180 medlemmer.

Platformen for ICF's arbejde med coaching er dels definerede høje etiske standarder for professionel coaching samt et uafhængigt internationalt certificeringssystem for enkeltpersoner og uddannelser. I dag er 7000 af ICF's medlemmer akkrediterede af ICF, og antallet af coaches, der gennemfører ICF's certificeringer, er stigende år for år. Det samme er antallet af ICF-akkrediterede uddannelser.

Der findes i dag tre ICF certificeringsniveauer (ACC-Associate Certified Coach, PCC-Professional Certified Coach og MCC-Master Certified Coach). For at bestå en af ICF's certificeringer skal man mestre nogle

definerede kernekompetencer på et niveau, der matcher det certificeringsniveau, man ønsker at blive certificeret på. I tillæg til dette skal man dokumentere sin uddannelsesmæssige baggrund og længden af uddannelse samt det antal timer, man har coachet betalende klienter.

Til hvert af de tre certificeringsniveauer har ICF defineret krav til uddannelsesmæssig baggrund og længde samt det antal timer, kandidaten har coachet betalende klienter.

Alle ICF certificeringer gælder i tre år, hvorefter de skal fornyes. For at forny en certificering skal man blandt andet dels dokumentere efteruddannelse samt det antal timer, kandidaten har coachet betalende klienter. En fornyelse kan erstattes af en ny certificering på et højere niveau.

Køberne stiller krav

"Det glæder mig, at købere af coachingsydelse i Danmark hele tiden bliver mere bevidste om at stille krav til kva-